
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 kwietnia 1992 r. Nr 11 
TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁA RADY MINISTROW 

75 - nr 35 z dnia 7 kwietnia 1992 r. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia stanowiska sekretarza 
stanu w niektórych urzędach administracji państwowej 149 

ZARZĄDZENIA: 

76 - Ministra Finansów z dnia 30 marca 1992 r. zmieniające zarządzenie w sprawie zezwolenia na niektóre 
czynności obrotu dewizowego w zakresie międzynarodowej pomocy samochodowej . . 149 

77 - 'Ministra Finansów z dnia 3 kwietnia 19Q2 r. w sprawie terminu złożenia w 1992 r. zawiadomienia 
o zmianie . roku podatkowego . . . . . . . . . . . . . 150 

78 - Ministra Łączności z dnia 31 marca 1992 r. zmieniające zarządzenie w sprawie planu emisji znaczków 
pocztowych na 1 992 r' . . . . . . . . . . . . . . 150 

79 - Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 8 kwietnia 1992 r. w sprawie ustalenia wzoru, próby 
i wagi monety nominalnej wartości 200.000 zł oraz .terminu wprowadzenia jej do obiegu 151 

o B W I E S Z C Z E N I A: 

80 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 kwietnie) 1992 r. w sprawie przyrostu cen 
towarów i usług konsumpcyjnych oraz przeciętnego wynagrodzenia w sześciu podstawowych 
działach sfery produkcji materialnej w marcu 1992 r. . . . . . . . . . 152 

81 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie przeciętnego 
wynagrodzenia w pięciu podstawowych działach gospodarki w marcu 1992 r. 152 

KOMUNIKAT 

82 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 16 kwietnia 1992 r. w sprawie wskaźnika wzrostu 
cen towarów nieżywnościowych trwałego użytku w I kwartale 1992 r. 152 

75 

UCHWAŁA Nr 35 RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 kwietnia 1992 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia stanowiska sekretarza stanu w niektórych urzędach administ­
racji państwowej. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 12 listopada 
1985 r. o zmianach w organizacji oraz zakresie działania 
niektórych naczelnych i centralnych organów administracji 
państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, z 1987 r. Nr 33, poz. 
180, z 1989 r. Nr 30, poz. 163, Nr 64, poz. 387, Nr 73, poz. 
433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) Rada Ministrów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 177 Rady Ministrów z dnia 15 
listopada 1985 r. w sprawie utworzenia stanowiska sek­
retarza stanu w niektórych urzędach administracji państ­
wowej (Monitor Polski Nr 37, poz. 245, z 1986 r. Nr 33, poz. 

240, z 1987 r. Nr 16, poz. 138, z 1988 r. Nr 33, poz. 298, 
z 1989 r. Nr 12, poz. 95, Nr 34, poz. 261 i Nr 38, poz. 298, 
z 1990 r. Nr 1, poz. 1, I~r 26, poz. 203 i Nr 35, poz. 282, 
z 1991 r. Nr 4, poz. 17, Nr 6, poz. 36 i Nr 32, poz. 227 oraz 
z 1992 r. Nr 4, poz. 18) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 4 skreś l a się lit. a) oraz oznaczenie lit. b), 

2) w § 2 w ust. 1 skre~la się zdanie ostatnie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Olszewski 

76 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 marca 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zezwolenia na niektóre czynności ot,rotu dewizowego w zakresie 
międzynarodowej pomocy samochodowej. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 i art. 19, w związku z art. 9 pkt 
4 ustawy z dnia 15 lutego 1989 r. - Prawo dewizowe (Dz. 
U. Nr 6, poz. 33 i Nr 74, poz. 441 oraz z 1991 r. Nr 35, poz. 
155, Nr 60, poz. 253 i Nr 100, poz. 442) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 24 maja 
1989 r. w sprawie zezwolenia na niektóre czynności obrotu 
dewizowego w zakresie międzynarodowej pomocy samo­
chodowej (Monitor Pols.ki Nr 20, poz. 139) wprowadza się 
następujące zmiany: 



Monitor Polski Nr 11 - 150 - Poz. 76, 77 i 78 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: skiej kwotę zapłaconego rachunku przeliczonego 
zgodnie ze sposobem stosowania kursów walut 
obcych, określonym na podstawie art. 1 3 ust. 
3 ustawy z dnia 15 lutego 1989 r. - Prawo 
dewizowe (Dz. U. Nr6, poz. 33 i Nr74, poz. 441 oraz 
z 1991 r. Nr 35, poz. 155, Nr 60 poz. 253 i Nr 100, 
poz. 442)." 

,,§ 5. Książeczka międzynarodowej pomocy samocho­
dowej upoważnia w państwach, o których mowa 
w § 1, do korzystania w ciągu roku od daty jej 
wystawienia z usług wymienionych w § 4 w kwo­
cie nie przekraczającej równowartości 500 fran­
ków szwajcarskich."; 

2) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Posiadacz samochodu jest obowiązany zwrócić Po­
lskiemu Związkowi Motorowemu w walucie pol-

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Finansów:' w z. J. Zdrzalka 

77 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 kwietnia 1992 r. 

w sprawie terminu złożenia w 1992 r. zawiadomienia o zmianie roku podatkowego. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudn ia 
1980 r. O żobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 
111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, z 1985 
r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41 , poz. 325, z 1989 r. Nr 4, poz. 
23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192, Nr 74, poz. 443, z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 110, poz. 475 
oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 86) zarządza się, co następuje : 

prawnych oraz o zmianie niektórych ustaw regulujących 
zasady opodatkowania (Dz. U. Nr 21, poz. 86) postanowili 
określić rok podatkowy inny niż kalendarzowy, zobowiązani 
są do złożenia zawiadomienia, o którym mowa w tym 
przepisie, w terminie do dnia 30 kwietnia 1992 r. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 
§ 1. Podatnicy, którzy zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy 

z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 

78 
ZARZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 31 ' marca 1992 r. 

Minister Finansów: w z. J. Zdrzalka 

zmieniające zarządzenie w sprawie planu emisji znaczków pocztowych na 1992 r. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504 oraz z 1991 r. Nr 
69, poz. 293 i Nr 105, poz. 451) zarządza się, co następuje : 

muje brzmienie ustalone w załączniku do niniejszego za­
rządzenia. 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Łączności z dnia 30 lipca 
1991 r. w sprawie planu emisji znaczków pocztowych na 
1992 r. (Monitor Polski Nr 26, poz. 180) załącznik otrzy-

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Lp. 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Minister Łącznośc i : M. Rusin 
Kierownik Ministerstwa 

Załącznik do zarządzenia Ministra Łącz ­

ności z dnia 31 marca 1992 r. (poz. 78) 

PLAN EMISJI ZNACZKÓW POCZTOWYCH NA 1992 R. 

Temat Liczba i wzór znaczków Termin wprowadzenia do obiegu 

2 3 4 

Arcydzieła z kolekcji im. Jana Pawła II 6 znaczków · 
- autoportrety i podobizna styczeń 1 992 r. 

Poczet królów i książąt polskich 2 znaczki 
- Leszek Biały styczeń 1 992 r. 
- Kazimierz II Sprawiedliwy kontynuacja cyklu 

Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Albertville 2 znaczki 
- sporty zimowe 8 lutego 1992 r. 

Tadeusz Manteuffel 1 znaczek 
- podobizna 5 marca 1 992 r. 

Historia Orła Białego 5 znaczków seria obiegowa - sukcesywnie 
- godła w 1992 r., w miarę potrzeb eksploata-

cyjnych 

Światowa Wystawa Expo'92 w Sewilli 4 znaczki 
- główny temat wystawy " Stulecia odkryć" 1 blok 3 maja 1 992 r. 

Europejska Konferencja Poczt i Telekomunikacji 
(CEPT - odkrycie Ameryki) 2 znaczki 5 maja 1992 r. 

Konferencja ONZ na temat ochrony środowiska 4 znaczki 
Wystawa Ecologica'92 - wodospady polskie - wodospady polskie czerwiec 1992 r. 


